РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАРИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестой  созыв)
                                                          РЕШЕНИЕ

24.10.2018                                                                                                   № 15/91
п. Архара

	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  рабочий поселок (пгт) Архара Архаринского района Амурской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Устава муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара, Положением рабочего поселка (пгт) Архара от 24.05.2016 №29 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара и избрания Архаринским поселковым Советом народных депутатов главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», Архаринский поселковый Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара Архаринского района Амурской области.
2. Подготовить информационное сообщение о проведении конкурса и опубликовать его в районной газете «Архаринские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Архаринского поселкового

Совета  народных  депутатов                                                                          Г.Р. Страх
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Архаринский поселковый Совет народных депутатов сообщает об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара Архаринского района Амурской области.

Конкурс проводится конкурсной комиссией по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара в два этапа: первый – прием и проверка документов и сведений, второй – собеседование.
Первое заседание конкурсной комиссии состоится 30 октября 2018 года в 14:00 в здании администрации поселка Архара, кабинет № 3.
Дата, время и место проведения конкурса: 3 декабря 2018 года 10:00 (день итогового заседания конкурсной комиссии). Срок приема документов  конкурсной комиссией с 31 октября по 19 ноября 2018 года включительно. Время приема документов в рабочие дни с 08:00 до 17:00, обед с 12:00 до 13:00.
Место проведения конкурса, приема документов по адресу: 676740, Амурская область, Архаринский район, пгт Архара, ул. Ленина, 70 (здание администрации поселка Архара, кабинет № 3).
Лица, имеющие право на участие в конкурсе
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения конкурса возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации.

Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Условия конкурса

Кандидат допускается к участию в конкурсе при соответствии следующим квалификационным требованиям:

1) высшее профессиональное образование, удостоверенное дипломом государственного образца;

2) стаж работы не менее пяти лет.
Также приветствуется наличие у кандидата:
а) знаний основ права, Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов и иных нормативных правовых актов Амурской области, Архаринского района, Устава муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара в части полномочий, осуществляемых главой поселка;

б) знаний основ экономики, социально-политических аспектов развития общества;

в) знаний основ управления персоналом, основ документоведения и документационного обеспечения управления;

г) знаний, умений и навыков по вопросам государственного и муниципального управления, способности анализировать и принимать обоснованные решения, деловой культуры, систематического повышения профессионального уровня; умения  видеть перспективу;

д) опыта управленческой работы, организаторских способностей (умение руководить подчиненными, координировать и контролировать их деятельность, способность реализовать полномочия в рамках компетенции, инициативность, оперативность);

е) положительных отзывов с предыдущего места работы (службы).

Не имеет права участвовать в конкурсе кандидат:

1) признанный судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

2) содержавшийся в местах лишения свободы по приговору суда;

3) гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

6) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;
7) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

8) подвергнутый когда-либо административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

9) в отношении которого имеется вступившее в силу решение суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока;
10) в отношении которого законодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации, представительными органами муниципальных  образований однократно и (или) многократно принято решение о выражении недоверия, о признании неудовлетворительной его деятельности либо кандидат, отрешённый от должности (данное условие распространяется на кандидатов, которые ранее замещали должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации),  должность главы муниципального образования);
11) представивший подложные документы, недостоверные или неполные сведения;

12) не достигший ко дню проведения конкурса возраста 21 год;

13) если он назначен членом конкурсной комиссии.

Документы, представляемые для участия в конкурсе
Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет следующие документы:

1) личное заявление (приложение 1 к настоящему Порядку);

2) копию паспорта;

3) копию диплома о высшем образовании государственного образца, а также (при наличии) – копии документов о квалификации, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении учёной степени, учёного звания;

4) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии 3 х 4;
5) автобиографию в произвольной форме;
6) документы, подтверждающие стаж работы (копию трудовой книжки, документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы, иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность);

7) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за год, предшествующий году проведения конкурса. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Амурской области;

8) программу развития муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара;
9) другие документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку кандидата, характеристики, рекомендации, награды (копии решений о награждении государственными наградами РФ, Почётной грамотой Президента РФ, об объявлении благодарности Президента РФ, присвоении почетных, воинских и специальных званий, присуждении государственных премий) (предоставляются по желанию кандидата).

Копии документов подаются нотариально заверенные или заверенные руководителем, работником кадровой службы по месту работы (службы).
Заявления и необходимые документы подаются кандидатом в конкурсную комиссию лично.

Не допускается подача заявления и документов через поверенного, путём их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи. Заявления и документы, поданные с нарушением порядка, установленного настоящим пунктом, не регистрируются, кандидату не возвращаются.

Принятые заявления и документы для участия в конкурсе регистрируются в специальном журнале.

Секретарь конкурсной комиссии в присутствии заявителя сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с их перечнем, указанным в заявлении,  а также выдает кандидату копию заявления с отметкой о дате и времени приёма документов.

Заявления кандидатов и приложенные к ним документы, копии документов  хранятся в поселковом Совете с соблюдением требований к хранению персональных данных.

Документы, поступившие после установленного срока, не принимаются и  конкурсной  комиссией не рассматриваются.

Представленные документы, копии документов, кандидатам не возвращаются.
Дополнительную информацию о конкурсе можно получить по адресу: 676740, Амурская область, Архаринский район, пгт Архара, ул. Ленина,70, кабинет № 3; телефон: 8(41648)21227; факс: 8(41648)21457; электронная почта: pgt.arharapriemnay@yandex.ru.
Конкурс проводится в соответствии с Положением рабочего поселка (пгт) Архара от 24.05.2016 № 29 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара и избрания Архаринским поселковым Советом народных депутатов главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»; решениями Архаринского поселкового Совета народных депутатов от 24.10.2018 № 15/91 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  рабочий поселок (пгт) Архара», от 24.10.2018 № 15/92 «Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара и о назначении членов конкурсной  комиссии», опубликованными в настоящем номере газеты «Архаринские вести».
Сведения о выборах главы рабочего поселка (пгт) Архара размещены на сайте администрации рабочего поселка (пгт) Архара в сети интернет http:// www.адм-архара.рф// в закладке «Информация для населения»→«Выборы главы рабочего поселка (пгт) Архара 2018».